
COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 280 DEL 16/04/2024

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE MOBILITA' VOLONTARIA - ART. 30 D.LGS. 165/2001 - PER LA
COPERTURA DI N. 3 POSIZIONI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” –
AREA ISTRUTTORI –.



COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE MOBILITA' VOLONTARIA - ART. 30 D.LGS. 165/2001 -
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSIZIONI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE” – AREA ISTRUTTORI –.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 49020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto prot. n. 12579 del

05/03/2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la

gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”,

unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato

alla delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance) 2023-

2025;

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:

performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell’area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATO il Piano integrato delle attività e dell’organizzazione (PIAO)- sottosezione:

organizzazione e capitale umano – di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 49 del 4.4.2023, integrata

con successivi atti n. 91 del 27.7.2023 e n. 185 del 22.12.2023 che al punto 3.4 “La stima

dell’evoluzione dei fabbisogni di personale (triennio 2023/2025)” ha previsto, nell’anno 2024, la

copertura di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo contabile” – area Istruttori – da assegnare al

servizio “staff” – area lavori pubblici e patrimonio – oltre al fatto che “si procederà alle coperture dei

posti che si potranno rendere vacanti a seguito di cessazioni dal servizio non programmate, fermo



COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

restando il limite del rispetto finanziario e precisando altresì che qualora la cessazione riguardi

personale con rapporto di lavoro a tempo parziale originariamente assunto con rapporto a tempo pieno,

l’assunzione potrà avvenire anche con rapporto a tempo pieno”;

ATTESO che dal 20.1.2024, a seguito di dimissioni dal servizio, risulta vacante n. 1 posto di

“Istruttore amministrativo contabile” – area Istruttori – presso i “servizi demografici e statistica”, e che

agli atti del servizio risorse umane è giacente una domanda di mobilità volontaria interna di una

dipendente inquadrata nel profilo di “Istruttore amministrativo contabile” – area Istruttori - presso il

servizio “suap” –, entrambi i servizi appartenenti all’area servizi alla città e sviluppo economico;

Rilevato che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 e 34-bis D.Lgs. 165/2001 ha dato

esito negativo;

RICHIAMATI i punti 3.2.1 – 3.2.2. del piano integrato delle attività e dell’organizzazione sopra

richiamato, di calcolo della capacità assunzionale nel rispetto dei vigenti vincoli di spesa;

VERIFICATO che la spesa per la predetta assunzione rientra nel limite indicato per l’anno 2024 e

pertanto l’Ente, alla luce di quanto sopra esposto, rispetta i limiti e condizioni stabiliti dalle normative

sopra richiamate;

RICHIAMATO l’art. 30, c. 1-quater, D.Lgs. 165/2001 che stabilisce l’obbligo, per le Pubbliche

Amministrazioni, di pubblicare l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento InPA, Portale del

Reclutamento (inpa.gov.it);

D E T E R M I N A

1. di indire selezione per la copertura di n. 3 posti di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” –

area Istruttori –, da assegnare rispettivamente al servizio “sportello unico attività produttive” e

“demografici e statistica” - area servizi alla città e sviluppo economico e al servizio “staff” – area

lavori pubblici e patrimonio -, mediante passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse,

ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

2. di approvare l’allegato bando di selezione, che forma parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

3. di precisare che la sottoscrizione dell’avviso da parte di altro dirigente/responsabile presente nel

Comune di Seregno avviene esclusivamente in funzione delle misure previste in materia di

reclutamento del personale dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la

Trasparenza;

4. di dare atto che l’avviso verrà pubblicato sul portale per 15 giorni consecutivi sul Portale del

reclutamento” del Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo: www.InPA.gov.it e sul sito

istituzionale dell’Ente;

http://www.InPA.gov.it


COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

5. di rinviare ad un successivo atto l’individuazione e nomina dei componenti della commissione

esaminatrice della selezione in oggetto;

6. di dare atto che la spesa relativa alla copertura del posto messo a selezione trova il necessario

finanziamento negli stanziamenti del Bilancio 2024-2026;

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria.

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: INDIZIONE SELEZIONE MOBILITA' VOLONTARIA - ART. 30 D.LGS. 165/2001 - PER LA
COPERTURA DI N. 3 POSIZIONI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” – AREA
ISTRUTTORI –.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 15/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 16/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 65 - 08/04/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 16/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 18/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


